
ENTE PARCO NAZIONALE
dell '

ARCIPELAGO DI LA MADDALENA

DETERMINAZIONE A CONTRARRE N.
DEL O6- A4. . ,0017

OGGETTO: FORNITURA DI ARREDI PER IL COMPLETAMENTO DELL'ALLESTIMENTO
DELL'UFFICIO URP PRESSO LA SEDE DELL'ENTE PARCO NAZIONALE DELL'ARCIPELAGO DI LA
MADDALENA.

CODICE IDENTIFICATIVO DI GARA (CIG): 4592570

L'anno duemiladodici, il giorno -~>L^ \l mese di novembre, nella sede dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7.

II sottoscritto dott. Vittorio Gazale , in qualità di Direttore dell'Ente Parco

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

DATO ATTO

VISTO

VISTO

la Legge Quadro sulle aree protette del 6.12.1991 n. 394 e le sue successive
modificazioni ed integrazioni;

la Legge 10/94 recante l'istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena;
il D.P.R. del 17 maggio 1996 recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena;

10 Statuto dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena adottato con
Decreto del Ministro dell'Ambiente n. DEC/DPN/5115 del 15/04/2009;

11 Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare
DEC/GAB/ 175 del 22/10/2012 con il quale il Dott. Giuseppe Bonanno è stato
nominato Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;
la Deliberazione n° 32 del 16 maggio 2012 con la quale il Consiglio Direttivo ha
approvato lo schema di convenzione tra l'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
M t i d d < i k i n , i i ' IT. i i l r j ' ,rslou> drl l'.in o Rrgion.ilc di l'odo Conii1, i n d i v i d u a n d o l id i , i
persona del Dott. Vittorio Gazale - attuale direttore del Parco Naturale Regionale di
Porto Conte - il direttore prò tempore del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena, positivamente vistata dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare con nota prot. 0011963 del 26/06/2012;

che in data 24 maggio 2012 il Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena e il Presidente dell'Ente gestore del Parco Regionale di Porto Conte hanno
sottoscritto la succitata convenzione, che è stata rubricata al protocollo di questo Ente
Parco al n. 2892/12;

il contratto individuale di lavoro tra il Presidente, dott. Giuseppe Bonanno e il dott.
Vittorio Gazale con il quale quest'ultimo dal 24/05/2012 assume l'incarico di direttore
prò tempore dell'Ente Parco Nazionale dell'arcipelago di La Maddalena;

il Regolamento di contabilità dell'Ente Parco, approvato con Deliberazione del Consiglio
direttivo n.57 del 12/12/2008, approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare con nota DPN-2009-0007804 del 08/04/2009;

Fìnte Parco nazionale dell'Arcipelago di I<i Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 -1)7024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789721X149

www.ldmtidddlentipjrk.it
MINISTERO D E L L ' A M B I E N T E
E DELLA ITITELA DEL TERRITORIO £ DEL MAM.





VISTO

CONSIDERATO

DATO ATTO

DATO ATTO

DATO ATTO

DATO ATTO

VISTE

VISTO

VISTO

RITENUTO

VISTA

il Bilancio di previsione 2012, approvato con Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 6
del 27.02.2012 e approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del
Mare con nota prot. PNM-2012-0008603 del 27/04/2012;

che per rispondere alle esigenze legate all'attività dell'ufficio URP dell'Ente Parco si
rende necessario accorpare in un unico ufficio il personale appartenente a questo settore,
trasferendo la sede dello stesso nell'attuale sala riunioni, che per ampiezza sarebbe in
grado di accogliere n° 5 postazioni operative e rendere maggiormente funzionale e
confortevole l'ambiente dell'ufficio dedicato al servizio rivolto al pubblico. A taie fine
risulta indispensabile completare l'allestimento degli arredi dell'ufficio URP,
provvedendo all'acquisto di moduli della linea e marca uguale a quella degli arredi
esistenti per garantirne l'uniformità;

che per realizzare l'allestimento di cui sopra è necessario provvedere alla fornitura di
arredi da ufficio della linea Kompass della ditta Della Rovere, di moduli espositori della
linea Socrate della ditta Caimi e di sedie della linea Congress della ditta Calligaris per
garantire l'uniformità agli arredi esistenti nella sede centrale dell'Ente Parco, così come
descritti nell'allegato tecnico a corredo della lettera d'invito, allegata alla presente
determinazione per farne parte integrante e sostanziale;

che il costo stimato dagli Uffici di questo Ente Parco per la fornitura dei beni sopra
indicati è pari ad € 4.100,00 (euro quattromilacento/00) al netto dell'I VA compreso ogni
onere per ricevere la mercé franco destino presso la sede dell'Ente Parco, in via Giulio
Cesare n. 7, La Maddalena;
che in ottemperanza all'articolo 26, comma 3 della legge 23 dicembre 1999, n. 488, come
modificata dal D.L. 12 Luglio 2004 n. 168 recante "Interventi urgenti per il contenimento
della spesa pubblica", rafforzata dall'ari. 1 della legge del 7 agosto 2012, n. 135, in
seguito alla consultazione del catalogo presente nel sito del Mercato Elettronico per le
Pubbliche Amministrazioni di Consip s.p.a., è stata riscontrata l'indisponibilità dei
moduli di arredo necessari al completamento dell'allestimento di che trattasi;

che si è proceduto, per le motivazioni sopra esposte, all'individuazione degli operatori
economici che commercializzano la linea di arredi di che trattasi, tra quelli presenti
sull'albo fornitori dell'Ente Parco, attraverso apposita nota di richiesta di disponibilità
dei prodotti indicati, prot. n° 7249 del 30.10.2012;
le comunicazioni di disponibilità della linea di arredi di che trattasi, trasmesse da n° 04
ditte, rubricate al protocollo di questo Ente ai seguenti numeri: 7286, 7287, 7288, 7291, in
data 31.10.2012;

il Decreto Legislativo n. 163/2006 "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi
e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE", ed in particolare
l'art. 125 - Lavori, servizi e forniture in economia del Titolo II - contratti sotto soglia
comunitaria;
il Regolamento di contabilità dell'Ente Parco sopra richiamato ed in particolare l'art. 89
- Forniture e servizi da effettuare in economia, del Capo II: Spese in economia;

pertanto opportuno procedere alla fornitura dei materiali indicati in oggetto mediante
procedura di cottimo fiduciario, così come previsto dall'art. 125 del D. Lgs. 163/2006 e
ss. mm. ed ii e dell'art. 89 del Regolamento di contabilità dell'Ente Parco;
la bozza di invito per la fornitura dei materiali specificati in oggetto di che trattasi,
allegata alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale;

ACCERTATA la propria competenza;

RITENUTO opportuno provvedere in merito;

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di t^a Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 078972(XH9

w w w.
M I N I S T E R O D E L L ' A M B I E N T E
£ Of.ll> 11ITUA UH. TtRVIIOKlO E Dtl. UMJL





DETERMINA

di procedere alla fornitura di arredi per il completamento dell'allestimento dell'ufficio URP, mediante
procedura di cottimo fiduciario, così come previsto dall'art. 125 del D. Lgs. 163/2006 e ss. mm. ed ii e dell'art.
89 del Regolamento di contabilità dell'Ente Parco;

di approvare la bozza di invito per la fornitura di che trattasi, allegata alla presente determinazione per farne
parte integrante e sostanziale;

La presente determinazione n.McQ del Cfe'J'j • cfolc ai sensi e per gli effetti dell'art. 32 della legge
69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco all'indirizzo
http://albo.lamaddalenapark.it per quindici giorni consecutivi a far data dal06-ll'<J3<?con n. IJTJ del
registro.

IL DIRETTORE
Doti. Vittériol GAZALE

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Vìa Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049
www.laniadda lena pa rk.it

MINISTERO DELL'AMUII iNTE
E (IELLA TUTELA DI'I TT.RRITOSIO E DEL MAKÈ




